

Frågor och Svar Ekonomiskt bistånd – Gnesta kommun

Exempel på frågor som kan dyka upp i samband med ansökningar om ekonomiskt bistånd.

Vad är försörjningsstöd?

Försörjningsstöd är en tillfällig ekonomisk hjälp från kommunen som du kan få om du inte kan försörja dig på egen hand. Rätten till stöd prövas individuellt och beviljas för en månad i taget.

Eftersom försörjningsstödet är inkomstprövat måste en socialsekreterare göra en utredning. För att vi ska kunna betala ut försörjningsstöd måste du ha ett faktiskt behov av ekonomisk hjälp. Dessutom måste alla andra möjligheter för dig att klara din försörjning vara uttömda.

Meningen med försörjningsstödet är att det ska vara tillfälligt och stödja dig så att du kan återgå till att försörja dig själv. Socialtjänstlagen betonar ditt eget ansvar för din situation.

När kan jag ansöka om ekonomiskt bistånd?

Mellan 15-20:e varje månad ska ansökningar lämnas in för kommande månad. Lämnar du in ansökan den 17 januari 2021, räknas din ansökan som ansökan för februari månad 2021.

Vad krävs för att jag ska ha rätt till försörjningsstöd?

Försörjningsstöd ska fungera som ett sista skyddsnät för den som har tillfälliga ekonomiska problem, och du har alltid i första hand ett eget ansvar för att reda upp din situation.

Du ska stå helt utan egna ekonomiska resurser för att ha rätt till bistånd, och därmed har du för det mesta inte rätt till försörjningsstöd om pengar eller andra tillgångar finns. Du ska också i första hand söka alla de generella förmåner och ersättningar som finns (exempelvis sjukpenning, full föräldrapenning, bostadsbidrag, barnbidrag och underhållsstöd) innan rätten till försörjningsstöd kan gälla.

Om du exempelvis är arbetslös och står till arbetsmarknadens förfogande kräver socialtjänsten att du är inskriven på Arbetsförmedlingen och att du söker arbete aktivt. Då kan socialtjänsten även kräva att du deltar i kommunens eller Arbetsförmedlingens program eller åtgärder för arbetslösa.

Om du är sjukskriven ska detta styrkas med läkarintyg. Om sjukskrivningen blir långvarig kan socialtjänsten även kräva att få se läkarens plan för din rehabilitering.

Vad ingår i försörjningsstödet?

Det finns blanketter på Servicecenter. Där kan du hitta blanketter och information om hur du ansöker om ekonomiskt bistånd.

Vart vänder jag mig för att ansöka om ekonomiskt bistånd?

Det finns blanketter på Servicecenter. Där kan du hitta blanketter och information om hur du ansöker om ekonomiskt bistånd.

Hur länge sparas mina personuppgifter hos socialtjänsten?

Dina uppgifter sparas normalt i fem år efter det att du avslutats hos oss, efter det förstörs dina uppgifter.

Vad kan jag göra om jag får avslag på min ansökan?

Du kan överklaga beslutet. För att göra detta, följ anvisningen som du fått i samband med beslutet "Besvärshänvisning". Du kan också kontakta den som fattat beslutet för att få hjälp med överklagan.

Kan jag bli återbetalningsskyldig?

Ja, i vissa fall kan det ekonomiska biståndet komma att återkrävas:

- om det har betalats ut som förskott på förmån
- om det betalas ut vid arbetskonflikt
- om för stort belopp har betalats ut på grund av ofullständiga eller oriktiga uppgifter
- om det har betalats ut med villkor om återbetalning.

När kommer jag få mitt försörjningsstöd?

Beviljat bistånd betalas ut varje månad 25-27:e om din ansökan har kommit in i rätt tid och är komplett.

Kan jag behålla min bil (tillgång*) när jag ansöker om försörjningsstöd.

Generellt ska man inte "äga", eller ha tillgångar när man ansöker om försörjningsstöd. Tillgångarna måste vara uttömda innan man ansöker om försörjningsstöd. Undantag görs i speciella fall/ärenden.

Hur lång tid tar handläggningen av mitt ärende, tills jag får ett beslut/pengar?

Generellt tar det cirka 2 veckor för att handlägga ett ärende som är komplett inkommen. Utbetalning sker som vanligt; 25-27:e varje månad.

Måste min partner/ medsökande ha Bank-ID eller legitimera sig för att vår ansökan ska vara komplett?

Vid en ansökan om ekonomiskt bistånd måste både sökande och medsökande kunna legitimera sig eller lämna in uppgifter som kan verifieras genom.

Måste den jag bor med också ansöka om ekonomiskt bistånd när jag ansöker om ekonomiskt bistånd?

Nej, men Försörjningsstöd utgår från att alla i hushållet ska bidra till hushållet. Det kan handla om att man delar på kostnader kring bostaden.

Blir min sambo/den jag bor med automatisk medsökande när jag ansöker om ekonomiskt bistånd?

Det finns inget i sambolagen som säger att sambos är skyldiga att försörja varandra. Det är först när ett par gifter sig som en sådan skyldighet uppkommer.

För att ha rätt till försörjningsstöd krävs det att personen varken själv eller på annat sätt kan försörja sig. Vid denna bedömning kollar Socialtjänsten därför även på eventuell sambos inkomst för att se om denna räcker för att försörja även den sökande. I sådant fall kan den sökande försörja sig på annat sätt än genom försörjningsstöd.

Kan jag få hjälp med att få kontakt med andra myndigheter, ex:
Arbetsförmedlingen?

Ja. Kommunens arbetsvägledare har en direkt till Arbetsförmedlingen, där arbetsvägledare från kommunen och arbetsförmedlare från Arbetsförmedlingen träffas kontinuerligt för att prata om personer som kan få stöttning av Arbetsförmedlingen. Det handlar om planering kring personer, typ av anställningsformer som vissa personer har rätt till samt om särskilda personer som är i behov av särskild stöd; personer med en funktionsvariation.

Kan jag få hjälp med att hitta ett arbete, sysselsättning inom kommunen?

Kommunens arbetsvägledare kan stötta och ge stöd till personer som är i behov av ett arbete. Arbetsvägledare kan hjälpa med att göra en kartläggning om arbetsförmåga, skriva CV, få kontakt med Arbetsförmedlingen.